14 sa habita à domino, & principe, aliqd annuatim Prin-
cipi præstaretur. Nam adhuc præsumetur libera, &
non feudal. Ita Bald. in l. 1. q. 31. ff. de rerum diuis. & in
l. liberti libertaque, col. vlt. C. de bonis libert. Alex. in
conf. 136. col. 4. lib. 1. quem secutus est Affl. in decif.
129. num. 3. in fin. qui testatur sic fuisse decisum. & Grā-
mat. in decif. 77. num. 8.

Extenditur septimō, vt locum habeat hæc præsum-
15 ptio, etiam quando aliquia extant verba significativa
feudi, & aliqua significativa allodij. Nam adhuc allodij
præsumitur. Ita latè respondi in d. conf. 191. num. 27.

Extenditur octauo, vt procedat etiam si in concessio-
16 ne aliqua bona exprimitur, ut feudal. Nā alia t non
expresa, feudalia non præsumuntur, sed allodialia. Ita
Alex. in conf. 29. col. vlt. vers. dum autem, lib. 5. & Brun.
in conf. 126. col. 4. verl. & meritò.

Extenditur nono, ut locum habeat etiam quando res
17 ipsa recognoscetur t à principe. Nam adhuc non præ-
sumeretur feudalis. Ita Alc. in respons. 120. num. 4. & in
resp. 178. ou. 5. verl. & solent nobiles. Ea est motus ratio-
ne, quod sic recognoscentes, id ad abundantem cau-
telam faciunt, ut viliore titulo cum opus erit, se tueri
possint. Quod probatur secundum Alciatum in cap. post
electionem, de concess. præben. & ibi Abb. nu. 4. cum di-
xit, aliquem posse obtinere rē varijs titulis, & eis le tue-
ri. Cæterum dubia apud me est Alciati traditio. Nam
18 aut recognoscens simpliciter, & recognoscit se rem illam
habuisse ab ipso Principe, & tunc est certum, t non præ-
sumi feudal, cum perinde est, ac si dixisset, sibi à Prin-
cipe donata, ut dixi supra: aut dixit se recognoscere in
feudum, & tunc feudal præsumitur, ut dixi in confilio
190. Quo tamen ad tertium, certum est, hanc recogni-
tionem non efficere rem esse feudalem, ut respödit post
alios Alciat. in d. respons. 178. num. 2. & secutus est Ma-
scard. in conclus. 79. num. 12.

Extenditur decimō, ut locum habeat, etiam si posses-
19 sor præstit, & præstare debet, ac solet t iuramentum fi-
delitatis. Nam adhuc res præsumuntur libera, non autem
feudalis, cum fidelitatis iuramentum non arguat rem
feudalem esse, sicuti tradunt Casl. & alii, quos conges-
fi in conf. 191. num. 31. lib. 2. reiecta contraria opinio-
ne Abb. Aretin. & aliorum, quos retuli in d. confil. 191.
num. 30.

Extenditur undecimō, ut procedat etiam, quando
quis cum ipso fidelitatis iuramento promisit homagiu.
20 t Nam adhuc bona ab hoc possessa non præsumuntur
feudalia, sed libera. Cum & homagium præstari soleat
à subditis, qui nihil habet à domino, cuius iuridictioni
subsunt, ut tradit Jacobin. a S. Georg. in tract. de homag.
nu. 22. qui post Bal. dixit, homagium esse speciem quā-
dam seruitutis. & t accedit Specu. in tit. de feud. §. quo-
niam, num. 12. dum scripsit, homagium præstari, vel ra-
tione habitationis, vel in recompensationem illate iniur-
22 iæ, atque ita homagium non arguit concludenter feu-
dum. Nec aliter sensit Aluarot. in procem. feud. q. 7. ver-
sico. insuper sciendum, eti Dec. in confil. 413. num. 3. &
Bero. in conf. 66. col. 2. lib. 1. opinati sunt, Aluarot. affir-
misse homagium arguere rem esse feudalem.

Extenditur duodecimō, ut locum habeat eti si quis
23 confessus est, se esse vasallum, & tanquam vasallus t iu-
rauit fidelitatē domino. Nam adhuc bona ab eo posses-
sa non præsumuntur feudal. Cum nomen vasalli sit æ-
24 quiocum, t ex quo conuenit, & subditis, qui eti nihil à
domino, cui subsunt, consecuti sunt, appellantur tamen
vasalli. Ita sensit Aluarot. in d. proem. feidorum, q. 7. &
apertius Iul. Clar. in §. feudum, q. 19. post Francisc. Balb.
quem recenset. & licet Specul. in tit. de feudis. §. quoniā,
nu. 5. dixit, vasalli nomen idem significare, quod nomen
feudatarij, non tamen hinc sit, ut arguatur bona esse
25 feudal. cum feudatarius t dicatur & ille, qui fidelita-

tis iuramentum præstat, t si feudum non obtinet, ut seu
sit Aluarot. in d. quæst. 7. & quod cōfessus trem esse feu-
dale, non efficiat eam esse feudalem, latè respondi in
conf. 191. num. 52. lib. 2.

Extenditur decimotertiō, ut locum habeat etiam
27 quando quis per triginta annos, t servitū aliquod per-
sonale præstit Princeps, & domino, à quo tamen rem
aliquam consecutum fuisse non constat. Hoc etiam ca-
su bona ab hoc possessa non præsumuntur feudal, sed
præsumit præstum homagium, atque ita hunc effe-
ctum esse vasallum, seu hominem obligatum ipsi Prince-
psi, & domino. Ita Bart. in l. folet. §. vlt. nu. 9. ff. de offic.
procons. & leg. Balb. in tract. de præsumpt. in 3. part. princ.
q. 10. prime part. num. 34. & in 2. part. 5. part. princ. q.
6. nu. 1. in fin. & Iul. Clar. in §. feudum, q. 19. in princ. Et
28 idem est, quando re ipsa constat, t subditum nihil à Prin-
cipe, dominoque suo habuisse, sed ei se sua spōte adstrin-
xit præstare seruitum aliquid personale. Nam adhuc
bona ab hoc subditio possessa non præsumuntur feuda-
lia, sed libera, & allodialia. Cum ea à Princeps, & domi-
no non acceperit, sed solam præsumitur, quod se ipsum
obligauerit tanquam homo subditus, ut tradit Iacob.
in tract. de homag. num. 3. dum scripsit subditos teneri
iuvare dominum contra eius inimicos.

Secunda præsumptio, & conjectura, quod res conce-
29 sa sit libera, & allodialis, est illa, quæ sumitur ex verbis
concessionis.

Exemplum primum afferatur, quando princeps dixi-
30 set donamus, t largimur. Hæc sane verba significant
concessionem, fuisse liberam donationem, non autem
feudalem. Ita in specie respondit Oldr. in conf. 159. quem
secutus sum in conf. 1. num. 11. & in conf. 2. num. 253. lib. 1.
& in conf. 191. num. 9. lib. 2. quibus in locis quamplures
ciudem sententia commemorata.

Eft, & secundum exemplum, quando Princeps dixi-
31 set t conferimus. Sicuti respondi in d. conf. 191. num. 6.
& 7. vbi multis comprobauit.

Potest etiam afferri tertium exemplum, quando prin-
32 ceps vñs effet his verbis: Commitimus tibi totaliter
vices nostras. Nam, & tunc res non dicitur concessa in
feudum, sed vt libera, & allodialis. Ita respondi in dicto
conf. 191. nu. 12. post Iacob. & Alciat. quos ibi commemo-
ravai. Idem responderunt Ruin. in conf. 18. nu. 6. libro
1. & Rolan. in conf. 85. num. 30. lib. 4.

Quartum est exemplum, quando t limitatē conce-
33 sum fuit pradiū in feudum vñque ad talem locum. Nam
tunc residuum allodiale, & liberum præsumitur. Ita
Brun. in conf. 127. col. 9. verl. quod si septimam. & acce-
dit Crau. in conf. 293. num. 5.

Quintum exemplum est, quando concessio facta fuit
34 libere, t vel de omni eo, quod habet, vel alijs similib. ver-
bis significantibus translationem cuiuscumque iuris. Ita
post multos respondit Rol. in d. conf. 85. num. 30. lib. 4.
cum multis sequentib.

Tertia præsumptio, & conjectura, quod res concessa

35 sit libera, & allodialis t est, quæ colligitur ex signis.
Quorum primum est, quando in tota illa scriptura
concessio, nullum adest verbum, quod res illa sit feu-
dal, seu in feudum concessa, Ita respondi auctoritate
multorum in d. conf. 191. num. 17. & accedit Roland. in
conf. 85. num. 19. lib. 4.

Secundum est signum, quando in ipsa concessione
36 nulla facta est reseruatio seruitij, vel homagij, vel fide-
litatis, sicuti respondi in conf. 1. num. 30. lib. 1. & in conf.
191. num. 18. lib. 2. vbi eiusdem sententia recensui Cald.
Alexand. & Dec. & idem respondit Roland. in d. confil.
85. num. 23.

Tertium est signum, quando nulla solemnitas t investi-
tura fuit concessa. Nam, & tunc res præsumitur libera,
non autem feudal. Ita consului in d. confil. 191. num. 17.

vbi fetuli alios, qui idem affirmarunt.
38 Quartum est signum, quod hoc concessio ipsa fuit ob-
seruata pro libera, & allodiali. Hæc enim obseruantia si-
gnificat rem esse liberam, non autem feudalem, quem-
admodum respondi in conf. 2. num. 264. & in conf. 32. n.
46. & nu. 64. lib. 1. & in dict. conf. 161. num. 19. lib. 2. vbi
eiudem opinionis fuisse Alciatum scripsit.

Nunc differamus de præsumptionibus, & conjectu-
39 ris, quæ significant rem esse feudalem. t Præsumptiones
enim, & conjecturas ad demonstrandum rem esse feuda-
lem, sufficere scripserunt Alex. in conf. 129. in princ. lib.
1. Affl. in c. 1. num. 68. ex quibus caus. feud. amitt. Nat. in
conf. 460. num. 4. lib. 2. & Rolan. in conf. 32. num. 37. &
num. 5. lib. 2. & scripsit in conf. 195. num. 2. lib. 4. Abbas
conf. 82. num. 5. lib. 1.